
UCHWAŁA NR LIII/327/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świeszyno i Radcę Prawnego 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) w zw. z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.), po uprzednim zbadaniu skargi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę z dnia 13 kwietnia 2022 r. Pani Małgorzaty Rożek 
w zakresie dotyczącym działalności radcy prawnego. 

2. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13 kwietnia 2022 r. Pani Małgorzaty Rożek w zakresie 
dotyczącym działalności Wójta Gminy Świeszyno. 

3. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi strony o sposobie rozpatrzenia skargi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy 

 
 

Bogdan Dańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94944DB4-6FE8-432D-AF47-AB02B3862FFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 kwietnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Świeszyno skarga Pani Małgorzaty Rożek na 
działalność Wójta Gminy Świeszyno Ewy Korczak oraz radcy prawnego Macieja Flensa. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż rada gminy nie jest uprawniona do podejmowania 
uchwały, której przedmiotem jest ocena działalności radcy prawnego świadczącego usługi prawne na 
rzecz gminy bądź jej jednostek organizacyjnych lub gminnych osób prawnych. Za świadczone usługi 
radca prawny ponosi odpowiedzialność wobec swojego mocodawcy i to na nim spoczywa obowiązek 
weryfikacji należytej staranności, którą winien wykazywać radca prawny. Z tego względu Rada 
Gminy Świeszyno pozostawia bez rozpoznania skargę w zakresie dotyczącym działalności radcy 
prawnego Macieja Flensa. 

W pozostałym zakresie skarga nie zasługuje na uwzględnienie. Powyższe zostało ustalone 
w oparciu o dokumenty udostępnione Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno 
(m.in. zarządzenia Wójta Gminy Świeszyno w zakresie powołań i odwołań poszczególnych 
dyrektorów Centrum Kultury oraz protokoły z kontroli przeprowadzonych w ww. instytucji), a także na 
podstawie wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy Świeszyno Ewę Korczak członkom ww. komisji. 

W tym miejscu podkreślenia wymaga fakt, iż gros zarzutów skargi dotyczył powództwa jakie 
Skarżąca wytoczyła swojemu byłemu pracodawcy – Multimedialnemu Centrum Kultury E-eureka 
Biblioteka Publiczna w Świeszynie. Bezsporne jest to, że Rada Gminy Świeszyno nie ma 
kompetencji do oceny postępowania sądowego i nie może ujść uwadze, że stroną sporu sądowego 
nie był Wójt Gminy Świeszyno, do którego właściwości nie należy zatrudnianie pracowników 
Centrum Kultury (poza powierzeniem stanowiska dyrektora, o czym więcej w dalszej części 
uzasadnienia). Z tego też względu stawiane w tym zakresie zarzuty wobec organu wykonawczego 
gminy uznać należy za bezpodstawne. 

Odnosząc się do części skargi dotyczącej nienależytego działania Wójta Gminy Świeszyno 
w przedmiocie odwoływania dyrektorów Centrum Kultury, to wskazać trzeba, iż każda decyzja 
organu wykonawczego gminy została podjęta zgodnie z prawem, w dużej mierze na wniosek samych 
zainteresowanych. Wyłącznie w jednym przypadku sprawa odwołanego dyrektora znalazła finał 
w sądzie pracy, ale pozew został wycofany przez powódkę. Brak świadczenia pracy w tym 
przypadku podyktowany był przepisami prawa – odwołany dyrektor nie miał zawartej umowy, o której 
mowa w art. 15 ust. 5 ustawy o działalności kultury – co oznacza, że nie mógł sprawować 
powierzonej funkcji. Mając na względzie przytoczone okoliczności nie może być mowy 
o jakimkolwiek uszczupleniu finansów publicznych. Jednocześnie należy zaakcentować, że decyzje 
personalne w zakresie powołania na funkcję dyrektora Centrum Kultury są wyłączną prerogatywą 
organu gminy i jako takie nie mogą być przedmiotem oceny rady gminy. 

W dalszej kolejności pochylić należało się nad kwestią odwołania skarbnika gminy. Zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy 
(na wniosek wójta) należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Zasadą jest, że wraz z odwołaniem 
następuje zwolnienie z obowiązku wykonywania pracy (art. 71 Kodeksu pracy), a celem tego 
przepisu jest uniknięcie konfliktu kompetencyjnego, który mógłby zaistnieć wraz z powołaniem 
nowego pracownika. Wobec powyższego również w tym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Świeszyno uznaje zarzuty Skarżącej za pozbawione podstaw faktycznych i prawnych. 

Rada gminy nie podziela również zarzutów związanych z rzekomym finansowaniem kampanii 
wyborczej ze środków gminy, albowiem kwestia finansowania jest jawna i podlega nadzorowi 
właściwych organów, które nie stwierdziły żadnych zastrzeżeń w powyższym zakresie. 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Mariusz Kowalczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94944DB4-6FE8-432D-AF47-AB02B3862FFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



